ecclesiae Pampilonensis, f. 29 v.). Antonioto «curavit celebrandum si-
nodum Pampilone in loco capituli et camera nova» (í. 32 v.). El card.
Cesarini hizo el tercer juramento «in loco capituli, vulgo dicta la pre-
ciosa» (f. 34 v.). Se entraba a ella por la puerta verde (f. 25 v.).

1568: «In camara nova vulgariter la preciosa nuncupata» (G 130, f. XX).
1578: «In camera nova vulgariter la preciosa nuncupata eiusdem ecclesie

(G 48).
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Siglo XVI: En un cuaderno en latín «De iis que fieri debent in obitu et morte
canonicorum» se distingue la «capella consistorii» de la «cameram no-
vam que vulgo dicitur la preciosa» (G 76, 2.°, f. 16 v.).

4 agosto 1291.

DON MIGUEL PEREZ DE LEGARIA, OBISPO DE PAMPLONA,
CONCEDE LICENCIA A LOS CUESTORES DEL HOSPITAL DE VELATE
PARA PEDIR LIMOSNA EN LA DIOCESIS EN CUALQUIER DIA DEL
AÑO, SALVO EN LOS CUATRO DOMINGOS SEGUIDOS EN QUE

SUELE HACERSE LA CUESTACION DE LA CATEDRAL

Archivo Capitular de Pamplona, Arca Velate 49, original en pergamino
con sello céreo del obispo, roto en el anverso y entero en el reverso.

Michael, miseratione divina Pampilonensis episcopus, venerabilibus et
karissimis in Christo filiis abbatibus, prioribus, archidiaconis et dilectis in
Christo filiis archipresbiteris, rectoribus, vicariis, capellanis, decentoribus ac
aliis clericis universis per Pampilonensem civitatem et dyocesim constitutis
ad quos presentes littere pervenerint, salutem et bene ac bonis operibus ha-
bundare.

Cum ab adolescencia prona sit vita hominis ad peccandum, diversis vi-
ciorum inquinamentis obnoxia, proposuit nobis Creatoris clemencia opera
caritatis, per que nostros possimus excessus delere et ad vitam eternam glo-
riosius pervenire. Hinc est quod venerabilis et karissimus in Christo filius
dompnus Johannes Petri de Petrahalta, prior hospitalis Sancte Marie de Ve-
lath, nobis humiliter suplicavit quod cum questores vel nuncii dicti hospitalis
cum indulgenciis eidem hospital: concessis ad vos declinare contingerit, per
vos benigne recipi valeant ac honeste tractari, litteras nostras deprecatorias
ad vos mitere dignaremur.

Nos vero eiusdem prioris iustis precibus inclinati, universitatem vestram
rogamus ac vobis in virtute obediencie firmiter iniungimus per presentes, qua-
tinus, cum questores dicti hospitalis vel eorum nuncii ad loca et ecclesias
vestras accesserint, eos benigne recipientes ac honeste tractantes, ipsos per-
mitatis in ecclesiis vestris verbum exortationis exponere et ostendere indul-
gencias eidem hospitali concessas, inducentes nichilominus parrochianos ves-
tros ad faciendum eidem hospitali grata subsidia caritatis, circa premissa ta-
liter vos habentes, quod de bono obediencie vos habeamus non inmerito con-
mendare.

Si quis autem, quod non credimus, contemptores huius mandati nostri
extiterint vel rebelles, eos pena debita curabimus castigare, eorum excessu
et inobediencia hoc poscente. Et huius questem qualibet die fieri volumus
et mandamus, exceptis tantum quatuor diebus dominicis continuis, in quibus
questa beate Marie Pampilonensis fieri consuevit.
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In quorum testimonium sigillum nostium duximus presentibus apponen-
dum. Datum Pampilone pridie nonas agusti anno Domini M°.CC°.nonagesimo
primo.

16 abril 1368.

OBLIGACIONES DEL TESORERO DE LA CATEDRAL DE PAMPLONA
SEGUN EL CONCORDATO AJUSTADO ENTRE EL OBISPO DON

BERNARDO DE FOLCAUT Y EL CABILDO

Archivo Capitular de Pamplona, G 130, fol. 5 v.-6.

Hec sunt que ex parte capituli proponuntur contra thesaurarium. Impri-
mís tenetur claudere portas ecclesie, excepta porta claustri, quam ipse non
claudit. Et ita est concordatum.

... Item debet ponere campanas necessarias, scilicet, Mariam et Bartolo-
meam et alias. Constat quod deficiunt Maria et Bartolomea, que fuerunt fracte
et ad illas ponendas et reparandas tenetur thesaurarius. Et sic est concorda-
tum quod faciat Mariam usque ad diem Assumptionis Beate Virginis anni sexa-
gesimi noni, que sit ponderis quando erit facta sexaginta quintalium ad mi-
nus, et cum hoc sit quitus, quod non teneatur ad Bartolomeam. Et quod in
ponendo metallum in furno et in pensu ponendo et in fondendo sint duo
canonici electi per capitulum, donec fiat campana, presentes. Faciat campa-
nam dominicalem talis ponderis sicut nunc est íacta usque ad íestum resurrec-
tionis Domini proximum, Mariam vero faciat exinde usque ad annum.

... Item libri non sunt in ecclesia, missalia, lectionaria et officiaria, nec
psalteria nec mixtum, quo valde indiget ecclesia. Concordatum est quod
thesaurarius faciat fieri vel emat missale mixtum pro altari maiori, lectiona-
rium et dominicale, et faciat coperiri et ligan alios libros ecclesie, et qui in
ecclesia sunt decenter.

... Item dicit [thesaurarius] quod similiter custodia omnium turrium et
receptaculorum ipsius ecclesie pertinet ad ipsum thesaurarium solum et in
solidum; et claves omnium et singularum turrium et receptaculorum dicte
ecclesie Pampilonensis debent remanere penes ipsum thesaurarium duntaxat,
hoc excepto, quod quando fit aliquod opus in turribus vel receptaculis pre-
dictis, operarius dicte ecclesie potest tenere unam clavem illius turris vel
receptaculi ubi fit opus, quamdiu fit opus. Item excepto quod si dominus
episcopus, persone vel canonici habent necessitatem, possint recipere de
ecclesia, de turribus vel receptaculis ecclesie ad salvandum se et sua et tunc
ea custodiant prout eis videbitur expediens sine preiudicio thesaurarii et
thesaurarie. Cum ergo custodia rerum predictarum pertineat ad ipsum thesau-
rarium et perditio earum ut supradictum est, veniat ei imputanda, infertur
necessario, ut videtur ipsi thesaurario, quod claves omnium turrium et recep-
taculorum habentium portas versus corpus ecclesie, debent remanere penes
ipsum thesaurarium duntaxat, excepto modo de quo supra dicitur.